& seruare potes ita & perdere:

f Vbrisit his auditis Pandalus , factaque mo
rula : Norā hæc Euriale dixit . & utinā non
accidissent : sed eñ i locum sicut abs te dictū ē res
rediit : ut necesse sit me quod iubes efficere ni
si & nostrum genus affici contumeliis : & scanda
lum ingens cupiā exoriri . Ardē mulier sicut dix
ti : & in potes sui ē . nisi occurro ferro se fodiet , aut
ex fenestrī se dabit precipitē : nec uitæ iā sibi nec
honori ē cura . Ipsa mibi suū ardore patefecit . Re
stisti : increpauī : lenire flāmā studui : nihil p̄feci : o
mnia præter te paruif acit . Nihil nisi te curat . Tu
illi semper i mēte sedes : te petit : te desiderat : te so
lū cogitat . Sepe me uocitans , audi p̄cor Euriale di
xit . Sic mulier ex amore mutata ē ut nō eadem ui
deatur . Heu pietas heu dolor . Nulla in urbe tota
uel castior uel prudentior Lucrecia fuit . Mira res .
si tantū iuris natura dedit amori i mentes huma
nas . Medendum ē huic egritudini . Nec alia cura ē
nisi quā tu mōstrasti . Accingā me huic operi tecq;
dū tps erit comonefaciā . Nec ex te gratiā quero :
quia non ē officiū boni uiri : cū is nihil p̄mereatur
gratiā polscere . Ego ut uitem infamia nostræ imi
nentē familie hoc ago . Quod si tibi conductit : nō
ppter ea sum premiādus . At . n . Eurialus inqt .

Ego uel sic tibi gratiā hēo,& creari te comitem ut
dictū ē faciā. Tu modo dignitatē istā mibi spnas?

Nō spno inqt Pandalus: sed ne hinc pfecta sit
uolo. Si uentura ē: libere ueniat, nihil ego cōdicio-
nale facio. Si potuiss& hoc te nesciente fieri: mea
ut opa apud Lucreciā esses.libentius id egissē. Va-
le:& tu uale retulit Eurialus. Postq animū redidi-
sti. fac: finge: inueni: effice ut simul simus. Lau-
dabis inqt Pandalus. Lætusq abiiit q̄ tanti uiri
gī am inueniiss&. tū q̄ sc̄ comitem fore iā spabat.
eius dignitatis tāto erat audior: quāto se min⁹
cupē demonstrabat.Sunt. n. homines qdam ut mu-
lieres: quæ cum maxime nolle dicunt: tum maxi-
me uolunt.Hic lenocinii mercedem sortitus ē. Co-
mitatum & auream bullam suę nobilitatis poste-
ritas demonstrabit. In nobilitate multi sunt
gradus mi Mariane. Et sane si cuiuslib& origi-
nem quæras sicut mea sententia fert: aut nullas
nobilitates inuenies: aut admodum paucas: quæ
sceleratum nō habuerint ortum. Cum enim hos
dici nobiles uideamus: qui diuiciis habundant.
Diuicix uero raro uirtutis sunt comites: quis nō
non uidet ortum nobilitatis estē degenerem?
Hūc usurp̄ ditauerūt: illū spolia: pditiones aliū.

d Z

Hic ueneficiis ditatus ē: ille adulacionibus. Huic
adulteria locū præbent: nō nullis mēdacia prosūt
Quid faciūt ex coniuge quæstū: qdā ex gnatis.
Plerosq; homicidia iuuant, Rarus rarus ē qui iu-
ste diuicias congreget, Nemo falsoam amplum fa-
cit, nī si qui omnes metit herbas. Congregant ho-
mines diuicias multas: nīc unde ueniant: sed q̄
multe ueniant querunt. Omnibus hic uersus pla-
ctū, unde habeas querit nemo: sed oportet habere
Postq; uero plena ē archa, tū nobilitas posciēt: quæ
sic quæsita nihil ē aliud, q̄ pmiū iniquitatis. Ma-
iores mei nobiles habitū sunt sed nolo milii blandi-
ri, n̄ puto melores fuisse proauos meos aliis: quos
sola excusat antiquitas, quia non sunt in memori-
a eorum uicia. Mea sententia nemo nobilis ē: nīsi
virtutis amator. Non miror aureas uestes, equos:
canes: ordinem famulorum: lautas mensas: mar-
moreas ædes: uillas: prædia: piscinas: iurisdicio-
nes: siluas. Nam & hæc omnia stultus assequi po-
test: quem si quis nobilem dixerit: ipse fiet stult⁹
Pandalus noster lènocinio nobilitatus ē.